
 

 

 
 

 
 

 
リリース日：2025 年 6 月 16 日 

 インクルーシブスポーツキャラバン in 大崎開催 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

本企画は、障がいのある方もない方も全員がスポーツを楽しみ、互いに理解を深めようという趣旨で、2021 年 6

月よりスタートしました。昨年は 9 都市・全 10 回を開催し、多くの方にご参加・ご好評をいただきました。 

また当活動は令和 5 年度「障害者の生涯学習支援活動」に係る文部科学大臣表彰の奨励活動に選ばれました。 

今年度は一般社団法人 Golazo、知的障がい者サッカーチーム Sendai Forza、東北チアプロジェクト、尚絅学院

大学、各自治体様と協力して行う産学官連携の事業として、5 月 10 日の多賀城会場をスタートに、各地で開催し

ていく予定です（全 10 回を予定）。どんな方も楽しめる場の提供ができるよう、各回盛り上げて参りたいと存じ

ます。 

 

つきましてはご多忙の折恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、6 月 28 日の大崎会場の様子をぜひ取材くださいま

すようお願いいたします。 

 

    ■インクルーシブスポーツキャラバン in 大崎 

       会 場：大崎市古川総合体育館 ※駐車場完備 

       日 時：2025 年 6 月 28 日（土） 13:30～15:00（13:00 受付開始） 

       参 加：無料 

       内 容：チアリーダーとのダンス、大学生によるレクリエーション 

           チャレンジスポーツコーナー 他  

これまでの様子等は、尚絅学院大学 HP よりご覧下さい。 

https://www.shokei.jp/picup/detail.php?p=361 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

＜本件への問い合わせ先＞ 

 インクルーシブスポーツキャラバン事務局 
尚絅学院大学 教育研究支援課  

担当：清野 正恵 

電話：022－381－3502 



大崎市古川総合体育館
大崎市古川旭４丁目５−２（駐車場あり）

日時 会場2025年 6月28日 土

13：30～15：00（13：00受付開始）

大崎市教育委員会




	【企画課提出・HP用】0616リリース　インクルーシブin大崎.pdf
	inclusive A4_ppt_大崎(完成).pdf
	Slide 1
	Slide 2


